



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Real Udvikling ApS

Østergade 1, 2., 1100 København K

CVR-nr. 30 90 28 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2019.

Niels Henrik Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Real Udvikling ApS Østergade 1, 2. 1100 København K
	CVR-nr.: 30 90 28 82
	Stiftet: 1. oktober 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Niels Henrik Nissen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Comfortbyg ApS, København Stake nr. 1146 ApS, København Taglejlighederne ApS, København Vesterbrogade 129 ApS, København Ejendomsdrift DK 3 ApS, København MHAT ApS, København Capital Consultants ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Real Udvikling ApS er et ejendomsudviklingsselskab med fokus på udvikling af ejendomme og boligprojekter i hovedstaden.

Udviklingen af projekter sker dels gennem aktiviteter i Real Udvikling ApS, men primært gennem datter- og associerede selskaber.

I forbindelse med overtagelse af datterselskabet Capital Consultants ApS har ledelsen valgt at rekapitalisere selskabet hvilket har medført en ekstraordinær nedskrivning på ca. 12,5 mio. kr. Herudover er der nedskrevet på opgivet projekt 7,4 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12.742 t.kr. mod 941 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -32.664 t.kr. mod 49.121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttotab	-12.742.360	940.650
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.407.193	980.627
1 Personaleomkostninger	-2.352.411	-2.365.754
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.394	16.530
Driftsresultat	-17.513.358	-427.947
Andre finansielle indtægter	11.921.348	55.552.718
Op- og nedskrivning af finansielle aktiver	-23.035.714	2.120.452
Øvrige finansielle omkostninger	-4.295.486	-8.124.429
Resultat før skat	-32.923.210	49.120.794
Skat af årets resultat	258.808	0
Årets resultat	-32.664.402	49.120.794
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	49.120.794
Disponeret fra overført resultat	-32.664.402	0
Disponeret i alt	-32.664.402	49.120.794



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.607	27.001
4 Investeringsejendomme	0	6.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.607</u>	<u>6.627.001</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.554.940	55.397.721
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.554.940</u>	<u>55.397.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.570.547</u>	<u>62.024.722</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.462.058	46.184.746
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.764.420	6.551.166
Andre tilgodehavender	1.500	8.318.166
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	67.000
Tilgodehavender i alt	<u>43.227.978</u>	<u>61.121.078</u>
Likvide beholdninger	<u>2.278.520</u>	<u>2.663.592</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.506.498</u>	<u>63.784.670</u>
Aktiver i alt	<u>91.077.045</u>	<u>125.809.392</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	22.791.697	55.456.099
Egenkapital i alt	22.916.697	55.581.099
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.402.272
Deposita	0	91.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.493.772
Gældsforpligtelser	0	32.000
Gæld til pengeinstitutter	1	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.223.102	30.310.824
Anden gæld	31.937.245	38.391.697
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.160.348	68.734.521
Gældsforpligtelser i alt	68.160.348	70.228.293
Passiver i alt	91.077.045	125.809.392
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.341.473	2.365.754
Andre omkostninger til social sikring	10.938	0
	<u>2.352.411</u>	<u>2.365.754</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.394	11.394
Fortjeneste ved salg af bil	0	-27.924
	<u>11.394</u>	<u>-16.530</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	38.395	941.014
Tilgang i årets løb	0	38.395
Afgang i årets løb	0	-941.014
	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
Kostpris 31. december 2018		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.394	-807.544
Årets afskrivninger	-11.394	-22.788
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	818.938
	<u>-22.788</u>	<u>-11.394</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>15.607</u>	<u>27.001</u>



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	4.192.807	4.192.807
Afgang i årets løb	<u>-4.192.807</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>4.192.807</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	2.407.193	2.407.193
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-2.407.193</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>2.407.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>6.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,5%
------------------------------------	------



Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	55.607.000	55.607.000
Tilgang i årets løb	14.494.517	0
Afgang i årets løb	-11.028.000	0
Kostpris 31. december 2018	59.073.517	55.607.000
Opskrivninger 1. januar 2018	-209.279	-209.279
Årets op/nedskrivninger	-13.309.298	0
Nedskrivninger 31. december 2018	-13.518.577	-209.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	45.554.940	55.397.721

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Real Udvikling ApS
Comfortbyg ApS, København	100 %	38.749	-59.250	38.749
Stake nr. 1146 ApS, København	100 %	164.112	-1.819.572	164.112
Taglejlighederne ApS, København	100 %	-565.162	191.767	0
Vesterbrogade 129 ApS, København	100 %	112.876	-223.967	80.000
Ejendomsdrift DK 3 ApS, København	100 %	-9.101.079	4.091.864	0
MHAT ApS, København	80 %	55.028.236	-116.764	44.112.000
Capital Consultants ApS, København	100 %	1.160.077	-4.874.667	1.160.079
		46.837.809	-2.810.589	45.554.940

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Direktion	71.829	1.621.082	0

Ulovlig fordring med direktionen er i år udloddet som løn, hvor A-skat og AM-bidrag er indeholdt og yderligere udloddet som løn.



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	55.456.099	6.335.305
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-32.664.402</u>	<u>49.120.794</u>
	<u>22.791.697</u>	<u>55.456.099</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi per 31. december 2018 udgør 45.554 t.kt., er stillet til sikkerhed for anden gæld .

Der er herudover til sikkerhed givet transport i fremtidige resultatandele på igangværende projekter samt kapitalandele.



Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


